

عنوان مقاله:

بررسی نحوه شکل گیری قراردادهای تجاری بین المللی و قانون حاکم بر آن

محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی علوم انسانی، علوم آموزشی، حقوق و علوم اجتماعی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسنده:

حمیده طیبی - دانشجوی دکتری، گروه حقوق بین الملل عمومی، دانشکده حقوق، دانشگاه آزاد بین الملل قشم، قشم، ایران

خلاصه مقاله:

توجه به قرار داد های تجاری بین المللی ارزش و اهمیت والایی در توسعه روابط تجاری میان کشور های مختلف دارد توجه به اصول قرار دادها و نظارت بر آنها در جامعه ما و همچنین روابط بین الملل بر توسعه اقتصادی نقش موثری دارد دولت ها باید توجه ویژه ای به سیستم روابط خریدار و فروشنده در این روابط تجاری نشان بدهند. در حقوق بین الملل تجارت، حمل و نقل کالا در صورتی انجام می شود که طرفین خریدار و فروشنده کلیه ی امور مرتبط با امر تجارت را به طور صحیح و کامل انجام دهند و همه مراحل آن که شامل ارائه سیاهه تجاری که توسط فروشنده برای خریدار کالا صادر می شود و سند توافق انجام شده بین خریدار و فروشنده می باشد ، نسبت به معامله معین قید شده باشد این تحقیق به « اعمال اصول قراردادهای تجاری بین المللی در رویه ی دیوان های داوری بین المللی» می پردازد. اصل حاکمیت (آزادی) اراده طرفین در انتخاب قانون حاکم بر قرارداد، در قوانین مرتبط با داوری کشورها در حال گسترش می باشد و قانون گذاران اختیار تعیین «قواعد حقوقی» را به جای انتخاب «قانون» ملی به طرفین اعطا می نمایند. در مقابل هنوز کم نیستند قوانین کشورهایی که اختیار دیوان های داوری در تعیین چنین قواعدی را به ویژه در صورت سکوت طرفین قرارداد نسبت به قانون حاکم منع می نمایند. اصول قراردادهای تجاری بین المللی به عنوان اصول و قواعد ناشی و توسعه یافته در متون حقوقی اسناد حقوقی بین الملل قراردادهای و دعاوی بین المللی که توسط موسسه یکنواخت سازی حقوق خصوصی منتشر گردیده است، از جمله قواعد حقوقی است که مورد استقبال اشخاص فعال در عرصه تجارت بین الملل قرار گرفته است. طرفین یک قرارداد می توانند این اصول را به عنوان قانون حاکم بر دعوا انتخاب نمایند و دیوان های داوری نیز باید اصولا از چنین انتخابی تبعیت نمایند.

کلمات کلیدی:

قرارداد تجاری، تعارض قوانین، اصل حاکمیت اراده، قانون حاکم بر قرارداد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1974835>

